
 

COMUNE DI TOVO SAN GIACOMO 
C.A.P. 17020  Provincia di Savona 

 

 

 

COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 28 
del Registro delle Deliberazioni 

 

OGGETTO : GIACOMINO D’ORO - APPROVAZIONE NUOVO 

REGOLAMENTO COMUNALE ED INDIZIONE EDIZIONE 2017 

 

L’anno duemiladiciassette , addì dodici, del mese di maggio, alle ore 10:00, nella 

sede comunale. 

Previa convocazione, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunita la Giunta 

Comunale. 

 

Risultano: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

ODDO Dott. Alessandro Sindaco  X 

BARLOCCO Dott. Luigi Vice Sindaco  X 

RUBADO Diego Assessore  X 
                                                                                                                Totale 3 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa MORABITO Federica  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Il Signor  ODDO Dott. Alessandro nella sua qualità di Sindaco assunta la 

Presidenza e constatata la legalità dell’adunanza ai sensi dell’art. 21 dello Statuto 

dichiara aperta la seduta ed invita a deliberare in merito all’oggetto su indicato. 

  



LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO lo Statuto comunale, il quale prevede all’art. 3 che: “Il Comune promuove lo sviluppo ed il 

progresso civile, sociale ed economico della propria comunità ispirandosi ai valori ed ai principi 

della Costituzione ….Valorizza e cerca strumenti che favoriscono la crescita della persone 

favorendo l’associazionismo in ogni fascia di età al fine di renderle partecipi alla vita sociale del 

Paese”; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 28.05.2009, con il quale si è approvata 

l’istituzione del premio “Giacomino d’Oro”, destinato, nella sua prima edizione, a premiare un 

giovane o una giovane residente in Tovo San Giacomo, che nell’anno solare antecedente la 

manifestazione si sia distinto a livello internazionale, nazionale o regionale, nel campo dello 

studio, del lavoro, delle arti semplici ed applicate, dello sport o dell’impegno sociale e, nelle 

edizioni successive, esteso a tutti i cittadini che si siano distinti per il particolare impegno dedicato 

alla comunità locale di Tovo San Giacomo; 

ACCERTATO che nell’anno 2016 il riconoscimento è stato conferito a Boragno Giacomo, Bosio 

Maggiorino ed alla Confraternita San Carlo di Bardino Vecchio; 

RITENUTO di dover regolamentare in maniera più dettagliata le modalità di assegnazione del 

Premio; 

VISTO il nuovo Regolamento predisposto dal Segretario Comunale, allegato sub A al presente atto; 

VISTO il vigente Regolamento per l’assegnazione di contributi; 

VISTO l’art. 48 D.Lgs. 267/2000; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dal Responsabile del 

Servizio Carlo Luchessa e rag. Silvana Perri ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 

1) DI  APPROVARE il nuovo Regolamento così come indicato in narrativa, allegandolo sub A al 

presente atto, per farne parte integrante e sostanziale; 

2) DI   INDIRE il premio “Giacomino d’Oro 2017”,  destinato a premiare non solo i giovani residenti 

a Tovo San Giacomo che nell’anno solare antecedente la manifestazione si siano distinti a livello 

internazionale, nazionale o regionale, nel campo dello studio, del lavoro, delle arti semplici ed 

applicate, dello sport o dell’impegno sociale, ma anche quei cittadini, residenti o non residenti, 

che si siano distinti a livello internazionale, nazionale o regionale, nel campo dello studio, del 

lavoro, delle arti semplici ed applicate, dello sport o dell’impegno sociale per il particolare 

impegno dedicato alla comunità locale di Tovo San Giacomo o che abbiamo dato lustro nei 

rispettivi ambiti lavorativi, professionali e personali al Comune di Tovo San Giacomo; 



4) DI DICHIARARE quale data ultima di presentazione delle candidature venerdì 7 luglio ore 12.00; 

3) DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio - Settore amministrativo - di provvedere ad 

assumere idoneo impegno di spesa; 

4) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – IV 

comma del D.Lgs. 267/2000. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO SUB A D.G.C. N. 28  DEL 12/05/2017 

 

 

 

 

Regolamento del Premio “Giacomino d’Oro”  

 

Art. 1  Ogni anno, per concorrere all’assegnazione del premio “Giacomino d’Oro”, potranno essere 

presentate le candidature al premio accompagnate da una sintetica descrizione delle attività svolte, 

corredata da adeguata documentazione probatoria. 

Art. 2  Non potranno essere assegnati più di due riconoscimenti all'anno, come meglio specificato di 

seguito: 

1. Un “Giacomino d’Oro” destinato ai giovani residenti a Tovo San Giacomo che nell’anno solare 

antecedente la manifestazione si siano distinti a livello internazionale, nazionale o regionale, nel 

campo dello studio, del lavoro, delle arti semplici ed applicate, dello sport o dell’impegno 

sociale,; 

2. Un “Giacomino d’Oro” destinato a tutti i cittadini, residenti o non residenti, che si siano distinti 

a livello internazionale, nazionale o regionale, nel campo dello studio, del lavoro, delle arti 

semplici ed applicate, dello sport o dell’impegno sociale per il particolare impegno dedicato alla 

comunità locale di Tovo San Giacomo o che abbiamo dato lustro nei rispettivi ambiti lavorativi, 

professionali e personali al Comune di Tovo San Giacomo. 

 

Art. 3 La documentazione inviata non verrà restituita e il Comune di Tovo San Giacomo si riserva 

la facoltà di pubblicare - anche in estratto - informazioni e notizie inerenti le candidature. 

 

Art. 4 La partecipazione al premio è gratuita. 

 

Art. 5 Le candidature al premio devono essere presentate in busta chiusa indirizzate a“Premio 

Giacomino d’oro - Piazza Don Zunino, 1 17020 Tovo San Giacomo” e protocollate entro e non 

oltre la data indicata nella delibera di Giunta che annualmente indirà il presente Premio (farà fede il 

protocollo comunale). Il Comune si riserva la possibilità di prorogare la scadenza per ragioni 

organizzative Le candidature dovranno essere corredate da una relazione a sostegno della 

candidatura al premio che illustri l’attività del candidato e dovranno essere firmate in maniera 

leggibile. 

 

Art. 6 La proclamazione dei vincitori è prevista almeno 7 giorni prima della cerimonia di consegna, 

fissata per la sera del 25 luglio in concomitanza con la Festa Patronale di San Giacomo Maggiore 

Apostolo.  



Art. 7 La partecipazione al concorso implica la piena accettazione di questo regolamento e, per il  

vincitore, la divulgazione del proprio nome, cognome e premio vinto su qualsiasi pubblicazione. 

 

Art. 8 I curricula e le attività proposte per la candidatura al premio saranno valutate a giudizio 

insindacabile e inappellabile della giuria.  

 

Art. 9 La Giuria del Premio è composta dalla Giunta Comunale in carica. Le funzioni di segretario 

sono svolte dal Segretario Comunale. 

 

Art. 10 Il premio consiste in una targa con incisa l’indicazione della data di consegna del premio. Il 

vincitore è tenuto a ritirare personalmente il premio assegnato. 

 

Art. 11.Ogni modifica al presente Regolamento è demandata all’approvazione della Giunta 

Comunale. 

 

  



PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 

267/2000. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

F.to (Rag. PERRI Silvana) 

Tovo San Giacomo, lì 12/05/2017 

 

PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (LUCHESSA Carlo) 

Tovo San Giacomo, lì 12/05/2017 

 

Letto, confermato e sottoscritto ai sensi art. 21 dello Statuto Comunale. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to ( ODDO Dott. Alessandro) 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to (Dott.ssa MORABITO Federica) 

 

Su conforme dichiarazione del Messo Comunale, certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di 

pubblicazione per quindici giorni dal  17 luglio 2017 

 

Tovo San Giacomo, lì _____________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott.ssa MORABITO Federica) 

 

COMUNICAZIONE AI GRUPPI CONSIGLIARI 

 

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione ai Gruppi Consiliari nel giorno di 

pubblicazione, ai sensi del comma 1 dell’art. 125 del DLgs 267/2000. 

 

Tovo San Giacomo, lì _________________    IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to (Dott.ssa MORABITO Federica)  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000) 

 

Divenuta esecutiva in data ____________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo pretorio del Comune 

ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di 

pubblicazione. 

 

Tovo San Giacomo, lì _____________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott.ssa MORABITO Federica) 

 

È copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

Tovo San Giacomo, lì _____________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott.ssa MORABITO Federica) 

 

 


